
UCHWAŁA NR 0007.388.2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie pozbawienia drogi kategorii drogi gminnej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z późn. zm.1)), oraz art. 10 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 645 z późn. zm.2)) po zasięgnięciu opinii Zarządu Powiatu Zielonogórskiego uchwala się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się kategorii drogi gminnej drogę nr 001181F, dz. nr ewidencyjny 264 obręb Leśniów 
Wielki. 

2. Drogę, o której mowa w ust. 1 wyłącza się z użytkowania. 

§ 2. Przebieg drogi gminnej nr 001181F dz. nr ewidencyjny 264 obręb Leśniów Wielki, o której mowa w § 
1 przedstawia załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Czerwieńska. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubuskiego i wchodzi w życie 
dnia 1 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czerwieńsku 
 
 

Krzysztof Smorąg 

 

 
1) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w: Dz. U. z 2023 poz. 572, 1463, 1688. 
2) Zmiana tekstu jednolitego ustawy ogłoszona w: Dz. U. z 2023 poz. 760, 1193, 1688. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BE7421-E0E5-4C78-8D2A-2EFA2ED3D955. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 0007.388.2023 

RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU 

z dnia 20 września 2023 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BE7421-E0E5-4C78-8D2A-2EFA2ED3D955. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 10 ust. 1 ustawy o drogach publicznych organem właściwym do pozbawienia dotychczasowej 
kategorii jest organ właściwy do zaliczenia jej do odpowiedniej kategorii. Zgodnie z art. 10 ust. 2 ww. 
ustawy pozbawienie drogi jej kategorii dokonuje się w trybie właściwym do zaliczenia jej do odpowiedniej 
kategorii. Zaliczenie i pozbawienie kategorii dróg gminnych jest kompetencją Rady Miejskiej w 
Czerwieńsku. Pozbawienie dotychczasowej kategorii drogi nr 001181F i wyłączenie z użytkowania jako 
drogi publicznej stanowiącej własność Gminy Czerwieńsk, położonej w obrębie Leśniów Wielki dz. nr 
ewid. 264 wynika z tego, że droga nie jest niezbędna do użytku publicznego, stanowi bowiem głównie 
dojazd do gruntów leśnych, przez co jej faktyczne użytkowanie jest znacząco ograniczone dla ruchu 
drogowego. W przedmiotowym zakresie uzyskano pozytywną opinię Zarządu Powiatu Zielonogórskiego 
zgodnie z pismem z dnia 23.08.2023 r. 
 

Sporządziła: 

Marzena Kopczyńska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A0BE7421-E0E5-4C78-8D2A-2EFA2ED3D955. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 0007.388.2023 RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	Uzasadnienie


